
 

                        
                                                                                                

                                                                                            
 

 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S. 

 
N.___________                                       del _________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, per la fornitura 

annuale di polizze assicurative da destinare ai vari veicoli dell’ARNAS “G. Brotzu”. Decorrenza dal 01.02.2022 al 

31.01.2023. Compagnia Grassi Assicurazioni. Premio complessivo annuo pari a € 5.599,00. Codice CIG Z64349860E. 

PDTD/2021/2220 N.T. 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 
per la consultazione          

                                                            
                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

_____________________________________________________________________________________La presente 
Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI □     NO □            
  

Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti 

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Premesso che con delibera n. 1468 del 04.07.2018 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla 

determinazione dirigenziale n. 2750 del 03.04.2018 dell’ATS Sardegna, per il Lotto n. 4 di 

pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando all’Operatore Economico Marsh il servizio 

di brokeraggio assicurativo e relativa consulenza sulle coperture assicurative aziendali per un 

periodo di quattro anni; 

Considerato che in data 31.01.2022 andranno in scadenza le polizze assicurative dei veicoli dell’ARNAS “G. 

Brotzu” targati EH991HL, EH992HL, ER918PG, ER919PG, EK411PM, EC695SM e che a 

seguito di un’indagine di mercato è stata individuata la Compagnia Grassi Assicurazioni per la 

fornitura delle polizze in parola; 

Atteso che, a norma dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, le stazioni appaltanti possono 

procedere ad affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di 2 o più operatori economici; 

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare, ex dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, in favore 

della Compagnia Grassi Assicurazioni, con decorrenza dal 01.02.2022 al 31.01.2023, la 

fornitura annuale di polizze assicurative da destinare ai vari veicoli dell’ARNAS “G. Brotzu”, per 

un premio complessivo annuo pari a € 5.599,00, come di seguito descritto:  

Targa Mezzo Scadenza Premio annuo 

EH991HL Fiat Ducato - Ambulanza 31.01.2023 € 788,00 

EH992HL Fiat Ducato - Ambulanza 31.01.2023 € 827,00 

ER918PG Fiat Ducato - Ambulanza 31.01.2023 € 1.191,00 

ER919PG Fiat Ducato - Ambulanza 31.01.2023 € 1.197,00 

EK411PM BMW serie 5 – Autovettura 31.01.2023 € 501,00 

EC695SM Mercedes Viano – Auto speciale 31.01.2023 €1.095,00 

 

% 

raffaele.cancedda
Font monospazio
2102

raffaele.cancedda
Font monospazio
30.12.2021

raffaele.cancedda
Font monospazio
30.12.2021



 

                        
                                                                                                

                                                                                            
 

 

 

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare, aggiudicare, ex dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, in favore della Compagnia Grassi 

Assicurazioni, con decorrenza dal 01.02.2022 al 31.01.2023, la fornitura annuale di polizze assicurative da destinare 

ai vari veicoli dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un premio complessivo annuo pari a € 5.599,00, come di seguito descritto:  

Targa Mezzo Scadenza Premio annuo 

EH991HL Fiat Ducato - Ambulanza 31.01.2023 € 788,00 

EH992HL Fiat Ducato - Ambulanza 31.01.2023 € 827,00 

ER918PG Fiat Ducato - Ambulanza 31.01.2023 € 1.191,00 

ER919PG Fiat Ducato - Ambulanza 31.01.2023 € 1.197,00 

EK411PM BMW serie 5 – Autovettura 31.01.2023 € 501,00 

EC695SM Mercedes Viano – Auto speciale 31.01.2023 €1.095,00 

 

2. di dare atto che il premio complessivo annuo pari a € 5.599,00 dovrà essere imputata al Conto n. A514030702 del 

Piano dei Conti – Centro di Costo 100050; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai 

sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a 

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

 

          Il Direttore della S.C. A.B.S. 
                             Avv. Federica Pillai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari/Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

raffaele.cancedda
Font monospazio
2102

raffaele.cancedda
Font monospazio
30.12.2021


		2021-12-27T12:01:23+0100
	TATTI NICOLA


		2021-12-27T12:09:54+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2021-12-29T20:00:35+0100
	PILLAI FEDERICA


		2021-12-30T10:30:44+0100
	CANCEDDA RAFFAELE




